

# EDUARDO SEBASTIÁN USCAMAYTA ROJAS

Calle Cerro Colorido, San Borja

977612486

edu24sebastian11@gmail.com

Fecha de nacimiento: 24/11/1996 DNI: 72235086



Becario de BECA 18 y egresado de la carrera de Ingeniería Empresarial USIL 2019-01, con experiencia en el sector de construcción, entidad pública y telecomunicaciones en el área de proyectos, logística, tecnología de información y recursos humanos. Interés en áreas de gestión de proyectos, gestión de procesos y operaciones de negocio, gestión de tecnologías de información, logística y recursos humanos. Flexible y habilidad para trabajar en equipo y bajo presión. Excel intermedio-avanzado. Inglés intermedio.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

2014 al 2019

UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA  
Ingeniería Empresarial

## EXPERIENCIA LABORAL

11/10/2019 – 03/02/2020

ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSIÓN PRIVADA EN  
TELECOMUNICACIONES (OSIPTEL)

Practicante profesional en la Gerencia de Tecnologías de Información, Comunicación y Estadística (GTICE)

- ✓ Apoyo en la atención a los usuarios del sistema integrado de administración financiera (SIAF) y sistema administrativo integral (SAI-ERP).
- ✓ Apoyo en la elaboración, consolidación y distribución de documentos administrativos como: memorándum, términos de referencia, informes técnicos, oficios y solicitudes a través del sistema SISDOC (OnBase).
- ✓ Apoyo en la elaboración de manuales de usuario, documentación técnica, videos interactivos, digitación y sistematización de información
- ✓ Apoyo con la ejecución y medición de las metas e indicadores de gestión referentes al Plan Operativo Institucional.
- ✓ Apoyo con el seguimiento y monitoreo de las necesidades informáticas.

02/03/2020 – 14/07/2020

INMOBILIARIO & CONSTRUCTORA GUTTI S.A.C

Asistente administrativo en el Área de Proyectos

- ✓ Elaboración de documentos administrativos como: reportes, informes, cartas, oficios, solicitudes entre otros.
- ✓ Apoyo en la elaboración de presupuesto de los proyectos, y realizar o supervisar la contabilidad financiera de las obras.
- ✓ Actualizar la información y administrar la base de datos correspondiente a los pagos de los proveedores de bienes y servicios.
- ✓ Apoyo en la digitación, distribución y archivamiento de los documentos referentes a las obras.
- ✓ Recepción de llamadas y otras actividades asignadas por el jefe inmediato.

02/01/2019 – 01/03/2019

CHARB INGENIERO EIRL (Consortio Charb-Ecan)

Apoyo en Área de Recursos Humanos

- ✓ Apoyo en los procesos de reclutamiento (redacción, presentación y publicación de la solicitud para contratación del nuevo personal) y selección de personal.
- ✓ Apoyo en la elaboración de los reportes necesarios para medición de los procesos de gestión del desempeño, atracción del talento y capacitación.
- ✓ Apoyo en las entrevistas por competencias y dinámicas.
- ✓ Apoyo en el seguimiento de bienestar del trabajador.
- ✓ Apoyo en la elaboración de documentos administrativos y otras actividades asignadas por el jefe inmediato.

02/01/2018 – 10/03/2018

MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE MAZAMARI

Apoyo en la Sub Gerencia de Estudios y Proyectos

- ✓ Apoyo en la elaboración, organización, ordenamiento y archivamiento de la documentación (perfiles y expedientes técnicos, memorando, informes entre otros).
- ✓ Apoyo en la recepción de documentos administrativos y realización del inventario de los proyectos (perfiles y expedientes técnicos).
- ✓ Seguimiento a los trámites documentarios (solicitud, requerimiento, conformidad de pagos entre otros).
- ✓ Facturación y pagos: revisión, conformidad y trámite de pago de las facturas de proveedores de bienes y servicios.

## CURSOS Y/O ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS

MANEJO DE SOFTWARE A

NIVEL INTERMEDIO:

- Aris Community
- Bizagi Modeler
- Microsoft Excel
- Microsoft Word
- Microsoft Power Point
- Microsoft Visio
- Microstrategy
- Oracle
- SQL server
- Sistema integrado de administración financiera SIAF

## LOGROS

- ✓ Becario de Beca 18 del Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo – PRONABEC.
- ✓ Tercio superior.

## CAPACITACIONES

- ✓ Método de las 5S
- ✓ Factores humanos que causan accidentes
- ✓ Competencias digitales para profesionales

## HABILIDADES DESTACADAS

- ✓ Responsabilidad.
- ✓ Puntualidad.
- ✓ Capacidad para trabajar bajo presión.
- ✓ Planificación y control.
- ✓ Compromiso.
- ✓ Confiabilidad.

## PASATIEMPOS

- ✓ Deportes: fútbol, básquet, natación, atletismo y vóley.
- ✓ Fotografía.
- ✓ Edición y creación de video.

## REFERENCIA

A solicitud.



UNIVERSIDAD  
**SAN IGNACIO  
DE LOYOLA**

Av. La Fontana 750  
La Molina, Lima-Perú  
tel (511) 317 1000  
www.usil.edu.pe

**CONSTANCIA**

1/2

2019-226982-USIL/DIR.ACAD.

Por la presente dejamos constancia que el señor **EDUARDO SEBASTIAN USCAMAYTA ROJAS (Código 1421348)**, alumno de la Carrera Profesional de Ingeniería Empresarial, culminó sus estudios en julio de 2019.

A continuación se transcribe el Plan de Estudios vigente al período 2019-01 aprobado por el señor **Uscamayta Rojas**.

**Plan de Estudios Carrera de Ingeniería Empresarial 2019-01**

CURSO	CRÉDITOS	TEORÍA	PRÁCTICA	LABORATORIO	TOTAL DE HORAS
<b>PRIMER CICLO</b>					
DESARROLLO HUMANO	4	56	0	0	56
ENGLISH I	4	28	56	0	84
ESTRUCTURAS DISCRETAS	4	56	0	0	56
FUNDAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN	2	0	28	28	56
INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA EMPRESARIAL	4	56	0	0	56
MATEMÁTICA PARA INGENIEROS	4	28	56	0	84
SISTEMAS DE INFORMACIÓN EMPRESARIAL	4	56	0	0	56
TALLER DE SOFTWARE I	2	0	28	28	56
<b>SEGUNDO CICLO</b>					
ANÁLISIS Y DISEÑO DE DATOS	4	28	0	56	84
ARQUITECTURA DEL NEGOCIO	2	28	0	0	28
CÁLCULO DE UNA VARIABLE	4	28	56	0	84
DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN	2	28	0	0	28
ENGLISH II	4	28	56	0	84
LENGUAJE I	4	56	0	0	56
PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS	2	0	28	28	56
TALLER DE SOFTWARE II	2	0	28	28	56
<b>TERCER CICLO</b>					
ADMINISTRACIÓN PARA LOS NEGOCIOS	4	56	0	0	56
ENGLISH III	4	28	56	0	84
FÍSICA GENERAL	4	28	28	28	84
IMPLEMENTACIÓN Y GESTIÓN DE BASES DE DATOS	4	28	0	56	84
LENGUAJE II	4	56	0	0	56
<b>CUARTO CICLO</b>					
APLICACIONES Y PROD. PARA PROCESAMIENTO DE DATOS	4	56	0	0	56
BUSINESS PROCESS MANAGEMENT	4	56	0	0	56
ECONOMÍA GENERAL	4	56	0	0	56
ENGLISH IV	4	28	56	0	84
ESTADÍSTICA PARA INGENIERÍA I	4	56	0	0	56
<b>QUINTO CICLO</b>					
CONTABILIDAD GENERAL	4	56	0	0	56
ENGLISH FOR ENGINEERING	4	56	0	0	56
ENGLISH V	4	28	56	0	84
ESTADÍSTICA PARA INGENIERÍA II	4	56	0	0	56
INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES	4	28	56	0	84
MICROECONOMÍA	4	56	0	0	56





UNIVERSIDAD

**SAN IGNACIO  
DE LOYOLA**

2/2

Av. La Fontana 750  
La Molina, Lima - Perú  
tel (511) 317 1000  
www.usil.edu.pe

<b>SEXTO CICLO</b>					
FUNDAMENTOS DEL DESARROLLO SOSTENIBLE	4	56	0	0	56
OPORTUNIDADES DE NEGOCIOS	4	56	0	0	56
CONTABILIDAD DE COSTOS	4	56	0	0	56
ENGLISH VI	4	28	56	0	84
INGENIERÍA DE MÉTODOS I	4	56	0	0	56
INGENIERÍA DE PROCESOS	4	56	0	0	56
MARKETING	4	56	0	0	56
<b>SÉTIMO CICLO</b>					
ÉTICA	4	56	0	0	56
GESTIÓN DE EMPRESAS	4	56	0	0	56
GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN	4	56	0	0	56
INTRODUCCIÓN A LOS MODELOS ESTOCÁSTICOS	4	56	0	0	56
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN	4	56	0	0	56
<b>OCTAVO CICLO</b>					
APLICACIONES PARA INGENIERÍA EMPRESARIAL	4	28	0	56	84
BASES LEGALES	4	56	0	0	56
FINANZAS EMPRESARIALES	4	28	56	0	84
PLANEAMIENTO Y CONTROL DE OPERACIONES	4	28	56	0	84
<b>NOVENO CICLO</b>					
FUNDAMENTOS DE LA INNOVACIÓN Y MEJORA CONTINUA	4	56	0	0	56
GERENCIA DE CAPITAL HUMANO	4	56	0	0	56
GESTIÓN DE PROYECTOS PARA ING. EMPRESARIAL	4	56	0	0	56
PLANEAMIENTO LOGÍSTICO	4	28	56	0	84
<b>DÉCIMO CICLO</b>					
GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Y LA MEJORA CONTINUA	4	56	0	0	56
PROYECTO INTEGRADOR	4	28	28	28	84
SIMULACIÓN DE SISTEMAS	4	28	0	56	84
TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN APLICADA A NEGOCIOS	4	56	0	0	56
<b>TOTAL DE HORAS</b>					<b>3584</b>

*Se expide la presente constancia a solicitud del interesado para los fines que considere convenientes.*

*La Molina, 25 de setiembre de 2019.*

**Silvana Angélica Franco Napurí**  
Secretaria General  
Universidad San Ignacio de Loyola





PERÚ

Presidencia  
del Consejo de Ministros

Organismo Supervisor  
de Inversión Privada en  
Telecomunicaciones

El Jefe de Recursos Humanos (e) del Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL que suscribe, otorga:

## CERTIFICADO

Al Sr. **USCAMAYTA ROJAS EDUARDO SEBASTIAN**, identificado con **DNI N° 72235086** quien ha realizado Prácticas Profesionales en la **Gerencia de Tecnologías de la Información, Comunicaciones y Estadística** de nuestra institución, desde el 11 de octubre del 2019 hasta el 03 de febrero del 2020.

Se expide el presente certificado a solicitud del interesado para los fines que estime conveniente.

San Borja, 11 de febrero de 2020



**JUANA LUZ COSTILLA RIVERA**  
JEFE DE RECURSOS HUMANOS (e)

036-2020





# INMOBILIARIA & CONSTRUCTORA GUTTI S.A.C

"Año de la Universalización de la Salud"

EL G.G. SR. RENZO ENRIQUE GUTTI CORTEZ – GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA INMOBILIARIA & CONSTRUCTORA GUTTI SAC, EXPIDE LA PRESENTE;

## CONSTANCIA DE SERVICIO

A favor del Sr. **EDUARDO SEBASTIÁN USCAMAYTA ROJAS**, Identificado con DNI N° **72235086**, con domicilio en la Av. Quillabamba, S/N – Mazamari, quién ha prestado el servicio como: **ASISTENTE ADMINISTRATIVO** en la ejecución de la Obra: CREACIÓN DEL PUENTE COLGANTE CARROZABLE SOBRE EL RIO PANGA EN EL CENTRO POBLADO SANTA ROSA DE CHIRIARI, DISTRITO DE MAZAMARI - SATIPO – JUNÍN, según Contrato de Obras N° 002-2019-GM/MDM – Adjudicación Simplificada N° 18-2019-CS/MDM Primera Convocatoria, desde el 02 de Marzo del 2020 hasta el 14 de Julio del 2020, dicho servicio lo ejecutó en la obra, oficina de la Empresa y en la Municipalidad de Mazamari.

Por tal motivo y a Nombre de la Empresa: INMOBILIARIA & CONSTRUCTORA "GUTTI" S.A.C., se hace el reconocimiento, agradeciendo por la labor desempeñada.

Durante su permanencia en el trabajo demostró: responsabilidad, honradez, puntualidad, compromiso y eficiencia en el servicio de la obra.

Por lo que se expide la presente constancia a solicitud del interesado, para los fines que crea conveniente.

Mazamari, Julio del 2020

INMOBILIARIA & CONSTRUCTORA GUTTI S.A.C.  
RUC: 20476159243

Ing. RENZO ENRIQUE GUTTI CORTEZ  
GERENTE GENERAL



*"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad"*

EL ING. CHARLY A. ROBLES BENAVIDES, REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO CHARB – ECAN, EXPIDE LA PRESENTE.-

## CONSTANCIA DE SERVICIOS:

A favor del Sr. **EDUARDO SEBASTIÁN USCAMAYTA ROJAS**, Identificado con DNI N° **72235086**, con domicilio en la Av. Quillabamba, S/N – Mazamari, quién ha prestado el servicio como: **APOYO ADMINISTRATIVO** en la Ejecución de la Obra: **MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS AV. JOSE CARLOS MARIATEGUI, AV. VICTOR BELAUNDE, AV. DEL PANGO, AV. REPUBLICA DE SUIZA, AV. MARCELO CAMARENA PEREZ, AV. PRIMAVERA Y AV. 01, DISTRITO DE MAZAMARI – SATIPO – JUNÍN, CON CODIGO N° 2307329 – I ETAPA**, desde el 02 de Enero del 2019 hasta el 01 de Marzo del 2019.

Por tal motivo se hace el reconocimiento, agradeciéndole por la labor desempeñada.

Durante su permanencia en el trabajo demostró: responsabilidad, honradez, puntualidad y eficiencia en el servicio designado para los trámites administrativos a favor del Consorcio "CHARB-ECAN".

Por lo que se expide el presente constancia a solicitud del interesado, para los fines que crea conveniente.

Mazamari, 02 de Marzo del 2019

CONSORCIO CHARB-ECAN

ING. CHARLY A. ROBLES BENAVIDES  
REPRESENTANTE LEGAL





# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAZAMARI

*"Puerta de Oro hacia los grandes Ríos"*



Gestión 2015 - 2018

**"Año Del Diálogo y La Reconciliación Nacional"**

EL ING. FREDY ELISEO YARLEQUE CASTILLO – SUB GERENTE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS - UF DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAZAMARI, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNÍN, EXPIDE LA PRESENTE;

## CONSTANCIA DE SERVICIO

A favor del Sr. EDUARDO SEBASTIÁN USCAMAYTA ROJAS, Identificado con DNI N° 72235086, con domicilio en la Av. Quillabamba, S/N – Mazamari, quién ha prestado el servicio como: APOYO ADMINISTRATIVO en la SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS - UF DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAZAMARI, desde el 02 de Enero del 2018 hasta el 10 de Marzo del 2018, dicho servicio lo ejecutó en la Municipalidad de Mazamari.

Por tal motivo y a Nombre de la Municipalidad Distrital de Mazamari, se hace el reconocimiento, agradeciendo por la labor desempeñada.

Durante su permanencia en el trabajo demostró: responsabilidad, honradez, puntualidad, compromiso y eficiencia en el servicio de la obra.

Por lo que se expide el presente constancia a solicitud del interesado, para los fines que crea conveniente.

Mazamari, Marzo del 2018

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAZAMARI  
 Ing. Civil Fredy E. Yarleque Castillo  
 CIP N° 119965  
 SUB GERENTE EP - UF



# EL ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSION PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES - OSIPTEL

Otorga la presente constancia a:

**EDUARDO SEBASTIAN USCAMAYTA ROJAS**

Por haber participado y aprobado el Curso:

**Método de las 5S**

Calificación del Curso: 20,00  
diciembre 7, 2019

Código: 4smtoAKp4



Juana Costilla Rivera

Jefe (e) de Recursos Humanos

# EL ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSION PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES - OSIPTEL

Otorga la presente constancia a:

**EDUARDO SEBASTIAN USCAMAYTA ROJAS**

Por haber participado y aprobado el Curso:

**Factores humanos que causan accidentes**

Calificación del Curso: 20,00

diciembre 7, 2019

Código: SBRMWMKKYR4



Juana Costilla Rivera

Jefe (e) de Recursos Humanos





# Eduardo Sebastián Uscamayta Rojas

recibe este certificado por haber finalizado con éxito el examen de certificación  
de **Competencias digitales para profesionales (40 h)** llevado a cabo

el **26/03/2020**



Uso básico del sistema operativo



Resolución de problemas



Seguridad



Tratamiento de la información



Creación de contenido



Comunicación



Soft Skills

Presidente – Google EMEA



Álvaro Retortillo Osuna,  
Director del curso

